平成 30年３月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼管理本部ディレクター 田 村  淳

（ TEL. 03-5465-8022）

シャディ株式会社の株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、シャディ株式会社の株

式を取得することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、「業界に革新を、お客さまに自由を」という経営理念の下、「自宅で試着、気軽に返品」

できる、靴とファッションの EC サイト、「LOCONDO.jp」を軸とする EC サービス、ECサービスで

構築した IT・物流インフラ等を共有・活用した「プラットフォームサービス」の２つを運営し

ております。

シャディ株式会社は、ギフト用品の大手卸売事業者として、「有店舗メディアミックス型ビジ

ネスモデル」でギフト用品及び生活関連用品を全国の販売店を通じて販売しております。

このたび、当社が構築した IT・物流インフラ等を活用する事でシナジー効果が見込まれ、業

容の拡大と当社の企業価値向上に寄与するものと判断し、同社株式の取得の合意に至ったもので

あります。

当社は後記 3．に記載の相手方との間で、本日付にて締結する株式譲渡契約書に基づき、シャ

ディ株式会社の発行済株式の全株式を、当社の子会社である L Capital TOKYO 株式会社を通じて

取得いたします。なお、後記 6.に記載のとおり、L Capital TOKYO 株式会社が第三者割当増資を

行うことにより、シャディ株式会社は当社の子会社とはなりません。

２．異動する子会社（シャディ株式会社）の概要

（１） 名 称 シャディ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区新橋６－１－１１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井原 章善

（４） 事 業 内 容
「有店舗メディアミックス型ビジネスモデル」でギフト用品および生

活関連用品を全国の販売店を通じて販売

（５） 資 本 金 3,445 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1962年２月 1日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ニッセンホールディングス 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期 平成 29年２月期

 連 結 純 資 産 14,540百万円 14,457百万円 13,555百万円

 連 結 総 資 産 43,316百万円 41,654百万円 32,600百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 145,404,005 円 144,575,339 円 135,555,927 円

 連 結 売 上 高 57,400百万円 68,204百万円 70,661百万円

 連 結 営 業 利 益 870百万円  △135百万円 △857 百万円

 連 結 経 常 利 益 853百万円 △161 百万円 △731 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
807百万円 △78百万円 △903 百万円

 １株当たり連結当期純利益 8,072,919 円 △787,520円 △9,030,803 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

（注）１．平成 26 年 12月期は、決算期変更により９ヶ月の変則決算となっております。

２．平成 29 年２月期は、決算期変更により 14ヶ月の変則決算となっております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ニッセンホールディングス

（２） 所 在 地 京都市南区西九条院町 26 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 脇田 珠樹

（４） 事 業 内 容

ニッセングループ成長戦略の立案機能

ニッセングループポートフォリオの設計と M&A等による新規事業開発機能

ニッセングループ経営執行の監督機能

（５） 資 本 金 11,873百万円

（６） 設 立 年 月 日 1970年 4月 10日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社セブン＆アイ・ネットメディア 100%

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

関連当事者への

該 当 状 況
なし

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異動前の所有株式

数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
100株

（議決権の数：100 個）

（３） 取 得 価 額 本件株式  2,000 百万円

（４）
異動後の所有株式

数

100株

（議決権の数：100 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30年３月 26日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30年３月 26日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30年４月 27日（予定）

６．今後の見通し

本件株式の取得に関連し、平成 30年３月 26日開催の取締役会において当社の子会社である L

Capital TOKYO 株式会社の第三者割当増資を決議いたしました。割当増資の概要は以下のとおり

です。なお、本第三者割当増資が実行されると、当社の L Capital TOKYO株式会社の株式保有割

合は 40%となりますが、当社は連結財務諸表を作成していないため、シャディ株式会社の業績は

当社の財務諸表には反映されません。

（１） 払 込 期 日 平成 30年４月 27日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 39,352株

（３） 発 行 価 格 １株につき 金 50,000円

（４） 調 達 資 金 の 額 金 1,967,600,000 円

（５）
募集又は割当方法

（ 割 当 予 定 先 ）

第三者割当の方法により、ラオックス株式会社に 24,090 株、当

社に 15,262 株を割当てます。

（６） そ の 他
本第三者割当増資により調達した資金は、シャディ株式会社の

株式取得に充当いたします。

以上